
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA 
 
Premesso che: 
- insiste in Via G. Parini il plesso scolastico "G. Marconi" ove sono operanti dçlle sezioni di 
scuola secondaria di primo grado annesse alla scuola "U. Foscolo"; 
- detto edificio, risalente agli anni cinquanta necessita di urgenti lavori di ristrutturazione, 
per cui occorre liberarlo da persone e cose per un adeguato intervento; 
- le sezioni di che trattasi, necessariamente, dovranno essere sistemate in idonei locali da 
reperire sul territorio, le cui caratteristiche siano rispondenti agli standards strutturali 
previsti dalle leggi vigenti. 

Considerato che in zona Canosa Alta, ove risultano residenti circa settemila cittadini, 
con nuclei familiari con forte presenza di minori in età scolare, non esistono scuole 
secondarie di primo grado; 

Considerato, altresì, che locali confacenti all'uso di aule scolastiche sono più 
facilmente reperibili in zona Canosa Alta ove gli insediamenti urbanistici sono di recente 
costruzione; 

Ritenuto, quindi, di dover incaricare il Dirigente del 3° Settore, affinché mediante 
avviso pubblico, reperisca locali idonei per uso aule scolastiche, nel rispetto degli standard 
strutturali indicati dal Dirigente del Settore Lavori Pubblici - Manutenzione - 
Valorizzazione e Sviluppo del Territorio con nota del 1/2/2008 prot.3654, significando che 
le proposte-offerte che perverranno dovranno essere rispondenti ai requisiti richiesti. 

Dato atto che in ordine al presente deliberato ha espresso il proprio parere tecnico 
favorevole il Dirigente del Settore Terzo; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese: 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi in narrativa esposti e che qui s'intendono integralmente riportati di incaricare il 
Dirigente del 3° Settore affmché, mediante avviso pubblico, reperisca locali idonei per uso 
aule scolastiche, nel rispetto degli standard strutturali indicati dal Dirigente del Settore 
Lavori Pubblici Manutenzione - Valorizzazione e Sviluppo del Territorio con nota del 
1/2/2008 prot. 3654, significando che le proposte-offerte che perverranno dovranno essere 
rispondenti ai requisiti richiesti. 

______________ 
 
La presente deliberazione, attesa l'urgenza, è stata resa prontamente eseguibile dalla Giunta 
Comunale, ai sensi dell'art. 134, 4 comma, del D. Lgs. n° 267/2000, con separata ed 
unanime votazione. 
 
 
 

 


